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Struktura

» Përmbledhje

» Praktikat e mira

» Rezultatet e anketës

» Pyetje/Përgjigje
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Parimet IFIAR

Parimi 3 IFIAR Rregullatorët e auditimit duhet të jenë transparentë dhe 
llogaridhënës.

Transparenca duhet të përfshijë publikimin e planeve vjetore 
të punës dhe raportet e aktivitetit, përfshirë rezultatin e 
inspektimeve, ose në formë të përmbledhur, ose firmë pas 
firme.
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Kërkesat ligjore të BE-së

Direktiva e BE-
së 2014/56

Autoriteti kompetent duhet të jetë transparent. Kjo përfshin publikimin e programeve 
vjetore të punës dhe raporteve të aktivitetit.

Neni 28 i 
Rregullores (BE 
Nr. 537/2014)

Autoritetet kompetente publikojnë të paktën:
a) raportet vjetore të aktivitetit
b) programet vjetore të punës
c) një raport me rezultatet e përgjithshme të sistemit të kontrollit të 
cilësisë çdo vit. Raporti përfshin edhe informacion sasior dhe informacione të tjera 
kryesore për ecurinë e burimeve financiare dhe pajisjen me personel dhe efikasitetin dhe 
efektivitetin e sistemit të kontrollit të cilësisë;
d) informacion të përmbledhur për konstatimet dhe përfundimet e inspektimeve
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Numri gjithsej i individëve dhe firmave

Praktikat e mira: Miratimet dhe regjistrimet

Burimi: FAOA
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Trendët e licencimit

Praktikat e mira: Miratimet dhe regjistrimet

Burimi: PCAOB Burimi: FAOA
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Informacion për dhjetë firmat më të mira të auditimit

Praktika e mirë ilustruese
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Miratimi i standardeve
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Procesi i përzgjedhjes, cikli i inspektimit, numri i inspektimeve të kryera

Praktikat e mira: Inspektimet
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Lloji dhe numri i konstatimeve, fushat kryesore ku përqendrohen inspektimet

Praktikat e mira: Inspektimet
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Lloji dhe numri i konstatimeve, fushat kryesore ku përqendrohen inspektimet

Praktikat e mira: Inspektimet
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Inspektimet: Praktikat e mira shtesë

Pikat e fokusit 
për inspektimet 
e vitit aktual 
dhe të vitit të 
ardhshëm, 
ngjashmëria me 
anketën e IFIAR

1
Të dhëna shtesë 
për auditimet e 
brokerave ose 
tregtuesve të 
letrave me vlerë

2
Shpjegues për 
ecurinë e 
korrigjimit, 
komente për 
fushat me risk 
të lartë

3
Pikat për 
komitetin e 
auditimit
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Masat shtrënguese

Natyra e shkeljes në 
punë, palët e 

përfshira, sanksionet e 
vendosura.

Enforcement actions
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Praktikat e tjera të mira

Vlerësimi i ecurisë
Treguesit e cilësisë 

së auditimit
Komitetet e 

auditimit
Burimet financiare 

dhe personeli
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Vlerësimi i 
ecurisë për vitin
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Treguesit e cilësisë së auditimit
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» Natyra e komunikimit

» Prezantim për kuadrin e IKC-

së

» Trajnime dhe seminare

» Përgatitje e udhëzuesve për 

trajnimin

Ndërveprimi me komitetet e auditimit
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Rezultatet e inspektimeve të publikuara

Rezultatet e anketës (fushat kryesore)
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Rezultatet e inspektimit në nivel firme ose nivel agregimi

Rezultatet e anketës (fushat kryesore)
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Konstatimet e inspektimeve zbërthehen midis firmave të mëdha dhe firmave të vogla të auditimit

Rezultatet e anketës (fushat kryesore)
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Treguesit e cilësisë së auditimit

Rezultatet e anketës (fushat kryesore)
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Trendët e konstatimeve të inspektimeve

Rezultatet e anketës (fushat kryesore)
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Angazhimi me komitetet e auditimit

Rezultatet e anketës (fushat kryesore)
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